
Contents lists available at Slauga. Mokslas ir praktika 

Slauga. Mokslas ir praktika  
2022 T. 3. Nr. 7 (307)  

ISSN 2669-1760 (online)  

 

 

29 

Vertingi leidiniai medicinos specialistams ir visiems, 

slaugantiems ligonius 

 
Janina Valančiūtė 
Lietuvos medicinos biblioteka 

 

Naudingų skaičiavimų slaugytojoms gidas / J. D. Gatford, N. M. Phillips. – 

Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – XII, 74 p. 

Knygoje nagrinėjama farmakologijos pagrindų aritmetika ir vaistų dozavimas. 

Į atnaujintą knygos leidimą įtraukti papildomi klausimai ir praktiniai pavyzdžiai, 

receptai pagal naudojamų vaistų lenteles. 

Knyga nėra skirta naudoti kaip farmakologijos žinynas, jos tikslas – išmokyti 

atitinkamų aritmetikos įgūdžių. Pirmajame skyriuje po matematinių terminų sąrašo pa-

teikiamas diagnostinis testas, kurio atsakymus rasite septintame skyriuje. Kituose sky-

riuose aptariamas vaistų dozavimas. Šeštame skyriuje pateikiama slaugos skaičiavimų 

apžvalga. Pabaigoje – dalykinė rodyklė. 

Leidinys skirtas slaugytojams, medicinos ir farmacijos studentams. 

 

Sunkus ligonis namuose: gydymas, slauga, reabilitacija : lėtinės ligos / Lu-

bię Pomagać. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 265, [1] p. 

Žmogaus gyvenimo trukmė ilgėja dėl mokslo pažangos, naujų profilaktikos ir 

gydymo metodų, gerėjančių gyvenimo sąlygų. Daugėja žmonių, kuriems reikalinga 

priežiūra, ir mažėja tų, kurie pajėgūs ją suteikti. 

Ši knyga yra viena pirmųjų teorinių ir praktinių priemonių, kurioje labai išsamiai 

aprašoma lėtinėmis ligomis sergančių ligonių priežiūra. Įvairių sričių specialistai, rengę 

šią knygą, aktyviai ieško būdų, formų, metodų ir priemonių išmokyti ligonių slaugyto-

jus ir šeimos narius pagerinti ligonių gyvenimo kokybę ir apmalšinti jų skausmus. 

Surinkta medžiaga susisteminta ir suskirstyta į šešias dalis: bendroji informacija apie ligas; informacija apie 

vaistinių preparatų vartojimą; ligonių slauga; reabilitacija; gydomoji mityba ir nemedicininė ligonių priežiūra. 

Pateikiamas lėtinių ir progresuojančių neurologinių, onkologinių ligų, cukrinio diabeto, lėtinės obstrukcinės plau-

čių ligos, širdies nepakankamumo ir lėtinės inkstų ligos aprašymas, priežastys, kurios jas sukelia, aprašomi ligos 

požymiai, gydymas, ligonio priežiūra ir reabilitacija. Aiškinama, kaip vartoti vaistus, koks jų šalutinis poveikis, 

kas turi įtakos vaistų sąveikai. Siūlomos rekomendacijos slaugantiems ligonius, patariama bendrauti su kitais li-

gonius slaugančiais asmenimis. Išsamiai ir nuosekliai aptariamos medicininės problemos ir jų sprendimo būdai, 

susiję su lėtinėmis ligomis sergančių ligonių slauga. 

Knyga naudinga visiems, kurie savo darbe susiduria su lėtinėmis ligomis sergančiais ligoniais, ir sergan-

čiųjų artimiesiems. 

Knyga gausiai iliustruota nuotraukomis, lentelėmis ir paveikslėliais. 

Šias knygas skaitymui galite pasiskolinti iš Lietuvos medicinos bibliotekos https://ibiblioteka.lt/.  

Daugiau informacijos apie leidinių išdavimą į namus Naudojimosi biblioteka taisyklėse arba tel. (8 5) 261 

77 96  (Abonementas). 

https://www.zurnalai.vu.lt/slauga/
https://ibiblioteka.lt/

